
  OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 

       Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265,  fax: 220 940 507 

               

                e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva 
 

 Poř. číslo 12/16 

 
Datum a čas: 21.11.2016  v 18:00 

 
Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva ( Mgr. J. Dyčková – místostarostka obce, M. 
Jaroš  - místostarosta obce, M. Buchar, J. Krušinský ing. M. Řimnáč 
Ph.D., S. Zádová – viz prezenční listina 
 

Omluven: 
Počet přítomných občanů: 
 

1 – Petra Šefčíková 
0 

Zasedání zastupitelstva řídila: Mgr. Jana Dyčková (místostarostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Soňu Zádovou 
 

Zasedání zahájeno v 18:00 
Zasedání ukončeno v 19:00 
 

 

Místostarostka obce J. Dyčková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele veřejného zasedání zastupitelů S. Zádovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 

Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Zádová) 
 
Předsedající J. Dyčková navrhla ověřovateli zápisu J. Krušinského a M. Jaroše.  K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 

Pro: 4  Proti:  0  Zdrželi se: 2 (Krušinský, Jaroš) 
 
J.Dyčková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. Program byl rovněž rozeslán 
zastupitelům e-mailem. 
 
 
Navržený program zasedání: 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Projednání poplatků za svoz komunálního odpadu na rok 2017 
3. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2017 

mailto:obec@vetrusice.cz


4. Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene služebnosti a 
o právu vést stavbu 

5. Informace o činnosti obecního úřadu  
6. Závěr 

 
Zastupitelé schválili program řádného veřejného zasedání hlasováním. 
 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
 

Usnesení 1/9/16 

J. Dyčková sdělila, že o odhad ceny multikáry písemně požádala odhadce pana Ladislava Zmrzlého, 
který posléze sdělil e-mailem dne 15. 11. 2016, že vzhledem k pracovnímu vytížení nemůže odhad 
udělat. Následně byl kontaktován pan Milan Lukášek z firmy Autosas, která se zabývá výkupem, 
repasováním a prodejem vozů multicar, který cenu odhadl na nejméně 48 000 Kč. J. Dyčková navrhla 
provést prodej jednoduše obálkovou metodou s tím, že OÚ nepřistoupí na cenu nižší, než je 50 000 
Kč.  Nabídky by mohli zájemci doručit do 14. 12. 2016 do 18:00 hodin buď osobně na OÚ nebo 
doporučeným dopisem, který dorazí nejpozději do daného termínu. Neplatí datum odeslání, ale 
doručení. 

 

Usnesení 1/11/16 
Firma BMTO a.s. byla písemně informována. Dále byl zpracován harmonogram, kdy mohou zástupci 
domácností sdělit, kde by jim lépe vyhovovala přípojka ke kanalizačnímu řadu. Toto je nutné zjisti 
před zpracováním projektu. Nelze ovšem říci, že bude bez problémů vyhověno všem. Je nutné 
vycházet z technických možností, nicméně zástupci firmy přislíbili maximální součinnost. 

 

Usnesení 2/11/16 

Návrh zadání územně plánovací dokumentace byl předán ing. arch Matějkové (ORP Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav), která zapracovala některé drobné úpravy. Tyto byly přeposlány ing. Kindlovi, 
který sdělil, že nemá s úpravami problém.  Tento upravený návrh nemusí zastupitelstvo schvalovat. 
Paní ing. arch. Matějková připraví příslušnou vyhlášku a obešle dotčené orgány, které se mohou, ale 
nemusí k zadání vyjádřit. 

 

Usnesení 3/11/16 

Ing. arch Kindl, zpracovatel územně plánovací dokumentace, byl o změně odpovědného zastupitele 
informován písemně. Změnu vzal na vědomí a zaslal manuál zpracovaný MMR, který obsahuje 
povinnosti zastupitele odpovědného za zpracování územně-plánovací dokumentace. 

 

Usnesení 4/11/16 
Darovací smlouva nebyla dosud projednána. 

 

Usnesení 5/11/16 

Manželé Haiselovi byli písemně vyrozuměni.   
 



 
2.  Projednání poplatků za svoz komunálního odpadu na rok 2017 

 
J. Dyčková uvedla, že starostka obce P. Šefčíková požádala zastupitele M. Řimnáče o 
zpracování podkladů ke stanovení cen za svoz komunálního odpadu v roce 2017. M. Řimnáč 
výpočet rozeslal všem zastupitelům e-mailem dne 13.11.2016. 
 
M. Řimnáč připomněl systémová opatření z minulého roku, kdy se zastupitelstvo rozhodlo 
dotovat svoz odpadů ve shodné výši 30% pro všechny typy svozu. Vzhledem k tomu, že 
svozová společnost účtuje obci vývoz popelnice či kontejneru nezávisle na tom, kolik tun 
odpadu skutečně z obce odveze, je pro obec i občany žádoucí, aby byly vyváženy nádoby 
pokud možno co nejvíce zaplněné. K tomu připomněl fakt, že za tříděný odpad obec zpětně 
získává další finanční prostředky. 
 
Narovnání dotací vedlo k nepopulárnímu zdražení zejména v té době nejčastěji 
požadovanému týdennímu svozu 120 l popelnic, na tento krok občané zareagovali zvýšenou 
poptávkou menších popelnic a větší periody svozu (při nepatrném snížení ceny oproti 
původně nejžádanějšímu typu svozu). Neboť objem tříděného odpadu zůstal zachován, 
potvrdila se teze, že svozová společnost "draze vyvážela poloprázdné popelnice". Díky 
uvedeným skutečnostem poklesl objem, a tudíž i náklady obce na odvoz směsného 
komunálního odpadu o 11% . S radostí uvedl, že tento pokles nákladů je v návrhu promítnut 
do cen pro příští rok. 
 
Uvedl, že doporučuje podpořit přání občanů sdělené na poslední pracovní poradě zřídit další 
sběrné hnízdo v okolí požární nádrže tak, aby bylo k dispozici zde žijícím občanům v 
docházkové vzdálenosti. I přes tento další náklad a po přepočtu nákladů ze směsného na 
tříděný odpad navrhl snížit poplatek za týdenní svoz 120 l nádoby z 2480 Kč (3540 Kč 
skutečných nákladů) na 2430 Kč (3470 Kč skutečných nákladů), recipročně u dalších typů 
svozů a odkázal na návrh nové přílohy vyhlášky. 
 
M. Řimnáč poděkoval občanům, kteří efektivně třídí odpad, neboť tak přispívají ke snižování 
nákladů obce na odpadové hospodářství (a díky nastavenému systému i na snižování nákladů 
svých vlastních). Ocenil by, kdyby se k třídění odpadů připojili i další občané, kteří to dosud 
nepovažovali za důležité. Závěrem sdělil, že osobně vidí s ohledem na aktuální výkupní ceny 
rezervy u cenotvorby tříděných odpadů, zejména u plastů a papíru. 
 
Ceny za svoz komunálního odpadu se mění takto: 
 

Typ nádoby  2016 2017 Změna 

120 l 1 x týdně  2 480  2 430  -50 

120 l 1 x 14 dnů  1 360  1 330  -30 

80 l 1 x týden  1 860  1 820  -40 

80 l 1 x 14 dnů  1 000     990  -10 

1100 l (1 x týdně) 17 560 17 110  -450 

770 l (1 x týdně)  13 870  13 560  -310 

sezónní 2 010 1 1 970 - 40 

 



 
Usnesení 1/12/16 
 
Zastupitelé obce Větrušice schvalují navržené sazby poplatků za svoz komunálního odpadu 
pro rok 2017 a pověřují starostku obce zpracováním přílohy k obecně závazné vyhlášce obce 
Větrušice č. 2/2015 o poplatku za komunální odpad. 
 
 Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 
J.  Dyčková sdělila, že je stále platné a účinné usnesení č. 6/13/2015, kterým byl schválen 
příspěvek ve výši 500Kč pro starobní a invalidní důchodce za přesně daných podmínek. 
 

3. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2017 
 
M. Buchar sdělil, že zpracoval návrh rozpočtu společně s členy finančního výboru a návrh rozpočtu 
počítá s příjmy  6 853 000 a výdaji 6 853 000, tedy jako rozpočet vyrovnaný. 
 
 
Návrh rozpočtu byl projednán se všemi zastupiteli a je nedílnou součástí tohoto zápisu. Návrh 
rozpočtu je vyvěšen od 21. 11. 2016 na úřední desce. A přeposlán ke zveřejnění na oficiálních 
webových stránkách obce. 
 
 
 

4. Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene 
služebnosti a o právu vést stavbu 

 

J. Dyčková sdělila, že se jedná o smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti (IP-12-6001851-
1001) mezi ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 a obcí 
Větrušice. Název stavby: Větrušice, Křižná KNN pro parc. č. 141/15. jedná se o standardní smlouvu o 
zřízení věcného břemene 

 

Usnesení 2/12/16 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
(IP-12-6001851-1001) mezi ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
405 02 a obcí Větrušice. 

 Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

5. Informace o činnosti obecního úřadu 

a) J. Dyčková sdělila, že proběhla jednání s představitelem společnosti ROPID, jejichž výsledkem 
je přidání školního spoje na lince 374, odjez 13:00 z Kobylis (při zachování spoje 374 ve 13:25 
z Kobylis).  Na financování se bude podílet pět obcí, pro Větrušice to znamená navýšení o 
3 785 Kč měsíčně za autobusy (po deset měsíců v roce).  Vstřícnost projevil i Krajský úřad 
Středočeského kraje – bylo přislíbeno zařadit tento spoj do plánu navýšení plateb za 
autobusy pro rok 2017 – zástupci dotčených obcí (Máslovice, Vodochody, Větrušice, Klecany 
a Zdiby) pošlou společnou žádost.  
 

b) M. Řimnáč se za obec Větrušice zúčastnil dne 2. 11. 2016 jednání ve Zdibech, kde byl 



probrán návrh na řešení záměru přestavby okružní křižovatky ve Zdibech (II/608 x I/9 x 
nájezd D8) Sdělil, že stávající křižovatka je přetížená a za hranou své kapacity, protože 
kruhové objezdy jsou výhodné do 30 tisíc automobilů, ale zde je aktuální intenzita 39 tisíc 
automobilů za den. Návrh řešení je postavit křižovatku s odbočovacími pruhy (bypassy), 
kapacita až 90 tisíc aut za den. Možnost dopravní rampy z I/D8 od Prahy na I/9 směr 

Líbeznice.  (zápis z jednání je k dispozici na Obecním úřadě). 
 

c) Příprava Mikulášské besídky pro děti dne 4. 12. 2016. Balíčky připraví stejně jako vloni členky 
Sociální komise.  Následuje rozsvícení vánočního stromu v cca 18:00 hodin před budovou 
Obecního úřadu. Malé občerstvení zajistí Obecní úřad. 

6. Závěr 

J. Dyčková přítomným poděkovala za účast a svolala další řádné zasedání zastupitelstva na pondělí 
19. 12. 2016 na 18:00 hod. 

 

 

Zapsala: Soňa Zádová v.r. 
 

 

Ověřovatelé:   Jan Krušinský   v.r.     Miroslav Jaroš.  v.r. 

 

 

Místostarostka obce: Mgr. Jana Dyčková  v.r. 

 

 

Vyvěšeno dne:    2016          

Svěšeno dne: 2016 

 


